
2020年 4月 9日 

株式会社毎日学術フォーラム 

 代表取締役社長 出戸 英一郎 

 
 

緊急事態宣言発令の対応について 
 
毎日学術フォーラムでは、新型コロナウイルス感染症の対応について以下の対策を実施して

おります。3月より時差出勤の導入や一部在宅勤務等、従業員の安全とご家族の安心を配慮
し、その責任を果たすために努めており、合わせて安定したサービスを継続的にご提供でき

るよう環境の整備に努めております。関係者のみなさまにおかれましては、何卒ご理解、ご

支援を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
＜主な対策＞ 

１． リモートワークの実施 

２． 時差出勤の導入 

 【期間】2020年3月～ ※終了時期は終息する時期を鑑み検討 

３． 社内外における打ち合わせ・会議の制限 

    原則として、不要不急の商談等は電話・メールでの実施とする。 

    【期間】2020年4月～ ※終了時期は終息する時期を鑑み検討 

４． 社内においての主な予防対策 

・ 不要不急の外出を控える。 

・ 手洗い、うがいの実施およびアルコール消毒液の利用。 

・ マスク着用。 

・ 咳、鼻水、発熱、倦怠感等の症状がある場合の出社禁止と医療機関への受診要請。 

・ 就業中に体調不良を訴えた従業員の帰宅要請と受診要請。 

・ その他 

 

 

 

以上 


